9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é a Restauração da rodovia BA.152, trecho: Entr. BA.156 -Rio do Pires, com extensão 
de 20,00 km. Empresa vencedora: SVC Construções Ltda. Valor total: R$ 13.563.900,29 (treze 
milhões, quinhentos e sessenta e três mil, novecentos reais e vinte e nove centavos). Critério 
de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” 
proposto de 0,94 (zero vírgula noventa e quatro), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 
22/12/2020. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida, cujo 
objeto é a Duplicação em CBUQ do trecho: rótula do Mercado do Produtor (BR-407) à rótula da 
Av. Salitre (BR-122, km 390,80), município de Juazeiro, com extensão total de 4,80 km. Empresa 
vencedora: Sanjuan Engenharia Ltda. Valor total: R$ 10.688.939,84 (dez milhões, seiscentos 
e oitenta e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Critério de 
Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” 
proposto de 0,81 (zero vírgula oitenta e um), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 22/12/2020. 
Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima 
referida, cujo objeto é a Revestimento primário no trecho de acesso da BR-116 ao distrito de 
Catingal, município de Manoel Vitorino, com extensão total de 46,52 km. Empresa vencedora: 
CTA Empreendimentos Eireli. Valor total: R$ 2.053.643,26 (dois milhões, cinquenta e três 
mil, seiscentos e quarenta e três reais e vinte e seis centavos). Critério de Julgamento: 
Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” proposto de 
0,90 (zero vírgula noventa), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 22/12/2020. Alexinaldo 
Negreiros da Silva/Presidente da CPL.

[...]

9.433/05 e disposições do Edital, torna público o resultado da licitação acima referida, 
cujo objeto é a Recuperação de Aterro e Drenagem na rodovia BA 284, trecho: Nova Alegria / 
Jucuruçu. Empresa vencedora: CTA Empreendimentos Eireli. Valor total: R$2.257.512,70 (dois 
milhões, duzentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e doze reais e setenta centavos). Critério 
de Julgamento: Menor Preço, resultante da aplicação linear do menor multiplicador único “K” 
proposto de 0,86 (zero virgula oitenta e seis), sobre os preços unitários. Salvador/BA, 22/12/2020. 
Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.